

Warszawa, dnia 05.10.2022 r.

WYJAŚNIENIE/ ZMIANA SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: znak postępowania: O.OZP.260.143.5.2022

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, Zamawiający Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego PZH – Państwowy Instytut Badawczy zawiadamia, że w postępowaniu na **dostawę zestawów diagnostycznych i surowic**, wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia następującej treści:

Pytania dotyczą części 10, 15, 19, 24, 25

1. Dotyczy umowy § 3 , 6: Zwracam się z prośbą o możliwość dostarczenia kart charakterystyki/kart produktu/MSDS w języku polskim lub angielskim.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę w zakresie części 10, 15, 19, 24, 25.

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wystawienie faktury elektronicznej? Faktura taka jest równoważna w stosunku do tej w formie papierowej. Dodatkowo poprzez oszczędność czasu, papieru, kosztów eksploatacji drukarki, kosztów wysyłki pozwala na uzyskanie najlepszych efektów społecznych, środowiskowych oraz gospodarczych w stosunku do poniesionych nakładów zgodnie z Ustawą o PZP art. 17.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedłużenie terminu realizacji umowy do 21 dni? Ułatwi to Wykonawcy realizację umowy, a Zamawiającemu sprawne przeprowadzenie postępowania. Dodatkowo nasze odczynniki są produkowane i magazynowane poza granicami kraju, wymagany przez Zamawiającego termin nie jest wystarczający i naraża Wykonawcę na poniesienie kar umownych tytułem nieterminowej realizacji.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę w zakresie części 10, 15, 19, 24, 25.

4. Zwracam się z prośbą o możliwość zaproponowania przez Wykonawcę produktów z okresem przydatności do zużycia nie krótszym niż 75% całego terminu ważności ustalonego przez Producenta danego produktu licząc od daty dostawy. Dla Zamawiającego w przypadku niektórych produktów, może to oznaczać dłuższy termin ważności niż obecnie wymagany, dla Wykonawcy jest to kluczowy aspekt planowania dostaw.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę w zakresie części 10, 15, 19, 24 i 25

- Dotyczy umowy § 5, 5; § 5, 6; Zwracam się z prośbą o wydłużenie terminu wymiany towaru w ramach reklamacji do 21 dni. Nasze produkty są produkowane i magazynowane poza granicami kraju, podany tutaj termin nie jest wystarczający i naraża Wykonawcę na poniesienie kar umownych tytułem nieterminowej realizacji.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę w zakresie części 10, 15, 19, 24 i 25.

- Dotyczy umowy § 5, 7: zwracam się z prośbą o uruchomienie procedury zakupu interwencyjnego po wyjaśnieniu reklamacji. W przypadku jeśli reklamacja okaże się niezasadna, Wykonawca poniesie koszt zakupu interwencyjnego, dodatkowo straci możliwość sprzedaży reklamowanych produktów zgodnie z umową.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

- Dotyczy umowy § 7, 1: Zwracam się z prośbą o obniżenie wysokości kar do poziomu 0,2%. Zaproponowany przez Zamawiającego poziom kar jest rażąco nieproporcjonalny do możliwych ubytków po stornie Zamawiającego oraz faworyzuje Wykonawców z sektora dużych firm. Tym samym nie jest zgodny z zasadami Ustawy PZP.

Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar. Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

- Dotyczy umowy § 7, 2: Zwracam się z prośbą o obniżenie wysokości kar do poziomu 10%. Zaproponowany przez Zamawiającego poziom kar jest rażąco nieproporcjonalny do możliwych ubytków po stornie Zamawiającego oraz faworyzuje Wykonawców z sektora dużych firm. Tym samym nie jest zgodny z zasadami Ustawy PZP.

Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar. Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

9. **Dotyczy części 5** - czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testów do wykrywania RSV+human metapneumovirus?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, Zamawiający Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego PZH – Państwowy Instytut Badawczy informuje, że, dokonuje następującej zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia:

I. W SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA pkt. 15:

Oferty powinny być złożone do dnia 06.10.2022 r. do godz. 12.00 za pośrednictwem Platformy Zakupowej Zamawiającego.

Zamawiający zmienia treść przytaczanego zapisu i nadaje mu nowe brzmienie:

Oferty powinny być złożone **do dnia 10.10.2022 r. do godz. 12.00** za pośrednictwem Platformy Zakupowej Zamawiającego.

II. W SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA pkt. 16.1:

16.1. Oferty zostaną otwarte przy użyciu Platformy Zakupowej w dniu 06.10.2022r. o godz. 12:30

Zamawiający zmienia treść przytaczanego zapisu i nadaje mu nowe brzmienie:

16.1. Oferty zostaną otwarte przy użyciu Platformy Zakupowej **w dniu 10.10.2022r. o godz. 12:30**

III. W SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA pkt. 13.1:

13.1. Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 04.11.2022 r., przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.

Zamawiający zmienia treść przytaczanego zapisu i nadaje mu nowe brzmienie:

13.1. Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni, tj. **do dnia 08.11.2022 r.**, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.

Zamawiający informuje, iż w wyniku niniejszej zmiany treści SWZ, dokonał zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu